INDICAÇÃO Nº 0221/2007

(reitera a Indicação 408/2006)

Solicita construção de pista para a prática de Corrida de Charretes no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, estudos visando à construção de pista para a prática de Corrida de Charretes no Município.

JUSTIFICATIVA:

A prática desse esporte já vem sendo realizada há muitos anos, só que precariamente, na parte não asfaltada da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, sem qualquer estrutura, oferecendo risco de acidentes aos participantes.

Trata-se de obra de pequena monta e de grande alcance social, pois se trata de esporte que atrai grande público.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 3 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)
Vereador

/sps.-